



BALANCE GENERAL
30 DE ABRIL 2016

ACTIVOS	Abril
Disponibilidades	
Efectivo en Caja y Banco	RD\$ 93.561.117
Depósitos a Plazo	613.550.586
Cartera de Créditos	
Créditos Vigentes	2.000.445.908
Créditos Vigentes en Mora	25.140.914
Créditos Vencidos	6.245.158
CARTERA BRUTA	2.031.831.981
Provisión para Créditos Incobrables	-56.125.634
CARTERA NETA	1.975.706.347
Cuentas a Recibir	
Cuentas por Cobrar	1.614.814
Inventarios	4.456.771
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	2.688.889.634
Inversión a Largo Plazo	
Inversiones en Acciones de Cooperativas Asociadas	11.546.473
Inversiones en Proyectos en Desarrollo	33.472.695
Total Inversión a Largo Plazo Neto	45.019.169
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	38.811.860
Provisión Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	-23.846.580
Total Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos Netos	14.965.280
Propiedad, Mobiliarios y Equipos	
Propiedad, Muebles y Equipos	203.597.120
Depreciación y Amortización	-48.693.448
Propiedad, Planta y Equipos Netos	154.903.673
Otros Activos	22.042.174
TOTAL ACTIVOS	RD 2.925.819.930



BALANCE GENERAL
30 DE ABRIL 2016

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos Corrientes:

Obligaciones con Socios

Depósitos de Ahorros	RD\$	779.265.067
Depósitos a Plazo Fijo		609.444.267
		1.388.709.333

Cuentas por Pagar	21.834.159
Acumulaciones y Retenciones por Pagar	72.024.330

TOTAL PASIVOS **1.482.567.823**

Patrimonio y Reservas

Aportaciones de Socios	1.339.949.122
Capital Institucional	26.518.942
Reserva General	12.739.929
Reserva Educativa	21.659.908
Reserva Voluntaria	101.499
Revaluación de Activos Fijos	2.777.946
Total patrimonio	1.403.747.346

Resultado del periodo	39.504.761
-----------------------	------------

PATRIMONIO Y EXCEDENTES **1.443.252.107**

TOTAL PASIVOS, PATRIMONIO Y EXCEDENTES **RD 2.925.819.930**



VEGA REAL
Grande y Confiable

ESTADO DE RESULTADO
30 DE ABRIL 2016

Ingresos Financieros

Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	RD	99.828.496
Ingresos Financieros por Inversiones		17.159.978
Otros Ingresos Financieros		2.809.118
Total Ingresos Financieros		119.797.593

Otros Ingresos Operacionales		32.151.540
TOTAL INGRESOS		151.949.132

Gastos Financieros

Gastos Financieros por Depósitos		16.462.631
Otros Gastos Operacionales		836.127
Total Gastos Financieros y Operacionales		17.298.758

RESULTADOS OPERACIONALES **134.650.374**

Gastos Generales y Administrativos

Sueldos y Otros Beneficios Sociales al Personal		50.178.100
Gastos por Servicios Básicos		7.607.855
Gastos de Infraestructura		3.112.179
Relaciones Públicas		4.238.962
Gastos de Seguros		635.044
Gastos de Arrendamiento		1.580.034
Servicios externos		1.861.852
Depreciación		2.309.865
Otros Gastos		12.267.758
Gastos por Activos Riesgosos		8.679.915
Total Gastos Generales y Administrativos		92.471.565

COSTO DE VENTA CASA CLUB 2.674.049

EXCEDENTES ANTES DE RESERVAS **RD** **39.504.761**